

Situazioni contabili delle società controllate estere extra-UE  
Ai sensi dell'art. 36 del Regolamento Mercati Consob

**Buzzi Unicem SpA**

Sede: Casale Monferrato (AL) - via Luigi Buzzi n. 6  
Capitale sociale euro 123.636.658,80 interamente versato  
Codice fiscale e Registro delle Imprese di Alessandria: 00930290044

**ALAMO CEMENT COMPANY**

Sede legale: San Antonio, Texas US

Moneta di conto: Dollaro

Percentuale di possesso del Gruppo: 100%

**STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO**

(in migliaia di dollari)

<b>ATTIVITA'</b>	<b>31.12.2008</b>	<b>31.12.2007</b>
<b>Attività non correnti</b>		
Avviamento	40.920	5.789
Altre attività immateriali	8.966	2
Immobili, impianti e macchinari	159.490	99.451
Investimenti immobiliari	1.818	2.435
Partecipazioni in società collegate	17.085	18.578
Attività finanziarie disponibili per la vendita	-	-
Attività fiscali differite	-	-
Attività per piani a benefici definiti	-	-
Strumenti finanziari derivati	-	-
Crediti e altre attività non correnti	41.015	80.959
	<b>269.294</b>	<b>207.214</b>
<b>Attività correnti</b>		
Rimanenze	27.642	18.102
Crediti commerciali	41.484	35.704
Altri crediti	42.480	21.218
Strumenti finanziari derivati	-	-
Attività finanziarie disponibili per la vendita	-	-
Disponibilità liquide	45.521	71.641
	<b>157.127</b>	<b>146.665</b>
<b>Totale Attività</b>	<b>426.421</b>	<b>353.879</b>

**PATRIMONIO NETTO**

Capitale sociale	200	200
Sovrapprezzo delle azioni	33.804	33.804
Altre riserve	-	-
Utili portati a nuovo	216.118	197.704
Azioni proprie	-	-
<b>Totale Patrimonio netto</b>	<b>250.122</b>	<b>231.708</b>

**PASSIVITA'**

<b>Passività non correnti</b>		
Finanziamenti a lungo termine	83.779	77.756
Benefici per i dipendenti	1.380	1.555
Fondi per rischi ed oneri	675	600
Passività fiscali differite	17.775	2.586
Altri debiti non correnti	-	-
	<b>103.609</b>	<b>82.497</b>
<b>Passività correnti</b>		
Quota correnti dei finanziamenti a lungo termine	48.040	18.900
Finanziamenti a breve termine	-	-
Debiti commerciali	18.069	15.079
Debiti per imposte sul reddito	1.880	2.302
Strumenti finanziari derivati	-	-
Altri debiti	4.700	3.392
	<b>72.689</b>	<b>39.673</b>
<b>Totale Passività</b>	<b>176.298</b>	<b>122.170</b>
<b>Totale Patrimonio netto e Passività</b>	<b>426.420</b>	<b>353.878</b>

**CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO**

	<b>2008</b>	<b>2007</b>
<b>Ricavi netti</b>	<b>324.983</b>	<b>301.546</b>
Variazioni delle rimanenze di prodotti finiti e semilavorati	3.366	1.072
Altri ricavi operativi	3.137	1.015
Materie prime, sussidiarie e di consumo	(162.928)	(141.609)
Servizi	(48.547)	(41.070)
Costo del personale	(46.846)	(36.407)
Altri costi operativi	(7.205)	(4.283)
<b>Margine operativo lordo</b>	<b>65.960</b>	<b>80.264</b>
Ammortamenti e svalutazioni	(16.729)	(12.048)
<b>Risultato operativo</b>	<b>49.231</b>	<b>68.216</b>
Oneri finanziari netti	229.315	4.040
Risultati delle partecipazioni valutate a patrimonio netto	107	(189)
<b>Utile prima delle imposte</b>	<b>278.652</b>	<b>72.066</b>
Imposte sul reddito	(16.154)	(23.700)
<b>Utile netto</b>	<b>262.498</b>	<b>48.366</b>

**RC LONESTAR INC AND SUBSIDIARIES**

Sede legale: Wilmington, Delaware US

Moneta di conto: Dollaro

Percentuale di possesso del Gruppo: 100%

**STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO**

(in migliaia di dollari)

<b>ATTIVITA'</b>	<b>31.12.2008</b>	<b>31.12.2007</b>
<b>Attività non correnti</b>		
Avviamento	2.107	2.257
Altre attività immateriali	-	-
Immobili, impianti e macchinari	2.176.622	2.043.102
Investimenti immobiliari	-	-
Partecipazioni in società collegate	49.009	52.256
Attività finanziarie disponibili per la vendita	-	-
Attività fiscali differite	-	-
Attività per piani a benefici definiti	67.951	58.255
Strumenti finanziari derivati	-	-
Crediti e altre attività non correnti	661.761	787.263
	<b>2.957.450</b>	<b>2.943.133</b>
<b>Attività correnti</b>		
Rimanenze	150.579	148.265
Crediti commerciali	73.937	77.960
Altri crediti	124.757	79.926
Strumenti finanziari derivati	-	-
Attività finanziarie disponibili per la vendita	-	-
Disponibilità liquide	190.561	279.918
	<b>539.834</b>	<b>586.069</b>
<b>Totale Attività</b>	<b>3.497.284</b>	<b>3.529.202</b>

**PATRIMONIO NETTO****Patrimonio netto attribuibile agli azionisti della società**

Capitale sociale	1	1
Sovrapprezzo delle azioni	1.013.966	1.013.966
Altre riserve	-	-
Utili portati a nuovo	679.682	634.243
Azioni proprie	-	-
	<b>1.693.649</b>	<b>1.648.210</b>
<b>Patrimonio netto di terzi</b>		<b>274</b>
<b>Totale Patrimonio netto</b>	<b>1.693.649</b>	<b>1.648.484</b>

**PASSIVITA'****Passività non correnti**

Finanziamenti a lungo termine	928.860	991.576
Benefici per i dipendenti	144.730	143.325
Fondi per rischi ed oneri	23.499	30.771
Passività fiscali differite	548.794	550.988
Altri debiti non correnti	1.867	1.867
	<b>1.647.750</b>	<b>1.718.527</b>

**Passività correnti**

Quota correnti dei finanziamenti a lungo termine	58.333	58.333
Finanziamenti a breve termine	-	-
Debiti commerciali	41.434	45.054
Debiti per imposte sul reddito	30.919	31.775
Strumenti finanziari derivati	-	-
Altri debiti	25.199	27.029
	<b>155.885</b>	<b>162.191</b>

**Totale Passività****Totale Patrimonio netto e Passività**

	<b>1.803.635</b>	<b>1.880.718</b>
	<b>3.497.284</b>	<b>3.529.202</b>

**CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO**

	<b>2008</b>	<b>2007</b>
<b>Ricavi netti</b>	<b>778.120</b>	<b>864.599</b>
Variazioni delle rimanenze di prodotti finiti e semilavorati	61	7.320
Atri ricavi operativi	6.580	4.227
Materie prime, sussidiarie e di consumo	(241.256)	(241.145)
Servizi	(155.108)	(149.384)
Costo del personale	(136.114)	(135.449)
Altri costi operativi	(15.528)	(14.031)
<b>Margine operativo lordo</b>	<b>236.755</b>	<b>336.137</b>
Ammortamenti e svalutazioni	(96.032)	(73.990)
<b>Risultato operativo</b>	<b>140.723</b>	<b>262.147</b>
Oneri finanziari netti	(22.359)	(8.815)
Risultati delle partecipazioni valutate a patrimonio netto	5.003	11.680
<b>Utile prima delle imposte</b>	<b>123.367</b>	<b>265.012</b>
Imposte sul reddito	(37.809)	(87.536)
<b>Utile netto</b>	<b>85.558</b>	<b>177.476</b>
<b>Attribuibile a:</b>		
Azionisti della società	85.876	177.602
Azionisti terzi	(318)	(126)

**OA Sukholozhskcement, Russia**

Sede legale: Suchoi Log, Russia

Moneta di conto: Rubli

Percentuale di possesso del Gruppo: 73,06%

**STATO PATRIMONIALE**

(in migliaia di RUB)

<b>ATTIVITA'</b>	<b>31.12.2008</b>	<b>31.12.2007</b>
<b>Attività non correnti</b>		
Avviamento	-	-
Altre attività immaterial	12.135	6.649
Immobili, impianti e macchinari	4.941.778	2.090.543
Investimenti immobiliari	-	-
Partecipazioni in società collegate	5	5
Attività finanziarie disponibili per la vendita	7.500	10
Attività fiscali differite	376.911	128.649
Attività per piani a benefici definiti	-	-
Strumenti finanziari derivati	-	-
Crediti e altre attività non correnti	79.500	0
	<b>5.417.829</b>	<b>2.225.856</b>
<b>Attività correnti</b>		
Rimanenze	658.469	487.771
Crediti commerciali	262.852	21.115
Altri crediti	885.699	466.928
Strumenti finanziari derivati	-	-
Attività finanziarie disponibili per la vendita	-	-
Disponibilità liquide	2.276.155	2.467.675
	<b>4.083.175</b>	<b>3.443.489</b>
<b>Totale Attività</b>	<b>9.501.004</b>	<b>5.669.345</b>

**PATRIMONIO NETTO**

Capitale sociale	30.626	30.626
Sovrapprezzo delle azioni	308.450	308.450
Altre riserve	3.001.008	1.450.451
Utili portati a nuovo	3.969.390	2.868.175
Azioni proprie	-	-
<b>Totale Patrimonio netto</b>	<b>7.309.474</b>	<b>4.657.702</b>

**PASSIVITA'****Passività non correnti**

Finanziamenti a lungo termine	-	-
Benefici per i dipendenti	-	-
Fondi per rischi ed oneri	5.484	4.024
Passività fiscali differite	-	-
Altri debiti non correnti	3.005	500.463
	<b>8.489</b>	<b>504.487</b>

**Passività correnti**

Quota correnti dei finanziamenti a lungo termine	-	-
Finanziamenti a breve termine	-	-
Debiti commerciali	1.948.994	101.602
Debiti per imposte sul reddito	56.043	128.687
Strumenti finanziari derivati	-	-
Altri debiti	178.004	276.867
	<b>2.183.041</b>	<b>507.156</b>

**Totale Passività**

<b>Totale Patrimonio netto e Passività</b>	<b>9.501.004</b>	<b>5.669.345</b>
--	------------------	------------------

**CONTO ECONOMICO**

	<b>2008</b>	<b>2007</b>
<b>Ricavi netti</b>	<b>9.398.893</b>	<b>6.653.658</b>
Variazioni delle rimanenze di prodotti finiti e semilavorati	4.842	23.283
Altri ricavi operativi	135.837	86.681
Materie prime, sussidiarie e di consumo	(1.883.824)	(1.528.054)
Servizi	(1.574.756)	(930.937)
Costo del personale	(521.774)	(424.055)
Altri costi operativi	(40.049)	(35.460)
<b>Margine operativo lordo</b>	<b>5.519.169</b>	<b>3.845.116</b>
Ammortamenti e svalutazioni	(148.971)	(115.629)
<b>Risultato operativo</b>	<b>5.370.198</b>	<b>3.729.487</b>
Oneri finanziari netti	127.489	165.509
<b>Utile prima delle imposte</b>	<b>5.497.687</b>	<b>3.894.996</b>
Imposte sul reddito	(1.344.462)	(949.912)
<b>Utile netto</b>	<b>4.153.225</b>	<b>2.945.084</b>